
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 18.06.2024                                                                                                                 № 64 

с. Ванновское 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Ванновского сельского поселения  от 15.11.2022 года № 130 «О порядке 

принятия решения о воссоздании утраченного объекта культурного 

наследия за счет средств бюджета Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района» 

              

На основании поступившего протеста прокурора Тбилисского района и в 

соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об 

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 

Российской Федерации», администрация Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района   п о с т а н о в л я е т:                                                                                                

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района  от 15.12.2022 года                 

№ 130 «О порядке принятия решения   о воссоздании утраченного объекта 

культурного наследия  за счет средств бюджета Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района»  

Добавить пункт 15 следующего содержания:  

Федеральные органы государственной власти вправе участвовать в 

организации сохранения и популяризации объектов культурного наследия, 

находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или 

муниципальной собственности, в том числе в финансировании 

соответствующих мероприятий. 

2. Главному специалисту администрации Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района (Керопян Ю.Т.) опубликовать настоящее 

постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского 

района», а также разместить на официальном сайте администрации 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования. 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района                                                                        А.Н. Трубицын 


